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Vår Vision
Vår vision är att skapa säkerhet, trygghet och förtroende. i ett tryggt och 
säkert samhälle inträffar inga olyckor, inga människor skadas och miljön 
är oförstörd. Vi ska identifiera risker, förhindra olyckor och medverka till 
att skapa en miljö där människor känner sig trygga.



året i korthet

Den 1 juli övertog vi räddningschefskapet och administrationen av Ekerö brandförsvar. Därmed inled-
des förberedelserna för att Ekerö kommun helt skulle kunna integreras som ny medlem i förbundet 
den 1/1 2007.

Våra och övriga räddningstjänsters utryckningsfordon har utrustats med så kallade defibrillatorer som 
gör att vi kan utföra effektivare hjärt-lungräddning på personer som drabbats av hjärtstopp. Detta har 
lett till att personer som drabbas av hjärtstopp utanför sjukhus i Stockholmsområdet överlever i allt 
högre grad.

Vi har haft två större händelser i området. Räddningsinsatsen vid ett industrihotell i Tyresö kommun 
pågick i två dygn och påverkade många boende som fick evakueras på grund av explosionsrisk. Brän-
derna på återvinningsanläggningen i Tveta var långdragna insatser som krävde stora resurser.

Det administrativa förbättringsverktyget C2 har införts i organisationen för att på ett systematiskt sätt 
hantera förbättringsförslag, incidentrapportering och felanmälan.

Årets överskott blev 14,0 Mkr. Det beror främst på förändrad pensionsålder vid beräkningen av pen-
sionsskulden. Istället för att räkna med att brandmän går i pension vid 58 års ålder har vi räknat med 
59 år som är det faktiska genomsnittliga utfallet. Årets överskott är av engångskaraktär och avsätts för 
att täcka ökade pensionsutbetalningar i framtiden.

medlemskommuner 
inom förbundet
(karta se sista sidan)

Botkyrka

Haninge

Huddinge

Nykvarn

Nynäshamn

Salem

Södertälje 

Tyresö

Ekerö  (fr.o.m. januari 2007) 
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Den 29 april 1992 träffades kommunalråden i Haninge, 
Huddinge, Nynäshamn och Tyresö för att underteckna en 
handling om att bilda Södertörns brandförsvarsförbund den 
1 januari 1993. I fjorton år har förbundet nu verkat. Själv har 
jag tillhört förbundsdirektionen och också varit ordförande 
fyra gånger. När jag nu lämnar mitt uppdrag finns det anled-
ning att göra en tillbakablick över de gångna åren.

Förbundet har växt sedan starten genom att omgivande 
kommuner har anslutit sig. Först ut var Södertälje 1997, 
sedan kom Nykvarn 2000. Därefter blev Botkyrka och 
Salems kommuner medlemmar 2004 och under 2006 blev 
det klart att även Ekerö kommun går in i förbundet 2007. 
Förbundet har idag cirka 500 medarbetare som gör 430 000 
invånare trygga i nio kommuner och är därmed en av de 
största räddningsorganisationerna i landet.

Flera nya brandstationer har byggts vilket har förbättrat 
personalens arbetsvillkor. 1998 kunde förbundets ledning 
flytta in i den nybyggda Räddningscentral Södertörn i Lind-
vreten, strax söder om Kungens kurva.

I nästan nio år skötte vi ambulansverksamheten på entre-
prenad åt landstinget i vår del av länet. 

Den största och mest uppmärksammade räddningsinsat-
sen under åren är utan tvekan den så kallade Tyrestabranden. 
Branden i Tyresta nationalpark med omgivande områden 
pågick mellan den 1 och 12 augusti 1999. Utvecklingen av 
branden, som var mycket svårsläckt i sommarvärmen, följdes 
kontinuerligt av såväl svenska som utländska medier. Flera 
hundra man deltog i släckningsarbetet och ett stort antal 
helikoptrar vattenbombade över stora arealer. 

Förbundet har sedan starten strävat efter att vara den 
ledande organisationen i landet vad gäller organisationsut-
veckling. Under 2003 genomfördes en uppmärksammad 
omorganisation av utryckningsberedskapen. Antalet brand-
män i beredskap minskades under kvällar, nätter och helger 
samtidigt som en uppgradering gjordes under dagtid när de 
flesta utryckningar sker. Efter att organisationen varit i drift 
några år kan vi se att detta var en riktig åtgärd.

Jag kan konstatera efter fjorton år med ett kommunal-
förbund att våra strävanden har gett resultat. Att det varit 
framgångsrika år torde alla vara överens om, såväl kommun-
invånare och personal som tillsynsmyndigheter. Förbundet 
har en ekonomisk stabilitet. Vi kan styra mål och medel för 
kommunernas och invånarnas bästa. Mottot har varit – för-
bundet följer inte utvecklingen, förbundet leder den!

Jag framför mitt varma tack för ett mycket gott samarbete 
under alla år till medlemskommunerna, direktionen, för-
bundets ledning och samtliga anställda.    mottot har varit – förbundet följer inte 

utvecklingen, förbundet leder den!

Staffan Holmberg
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ordföranden   
har ordet



Året 2006 kan i stort sett betraktas som ett normalt år ur 
operativ räddningstjänstsynpunkt. De bränder som avviker 
är insatsen i avfallslagret i Tveta i Södertälje och branden i 
industribyggnaden Eloxal i Tyresö. Tvetabranden var inte 
anmärkningsvärd för att den var svårsläckt utan snarare på 
grund av att det tog lång tid att få bukt med den samt att 
rökspridningen förorsakade stora problem i kommunen. 
Tyresöbranden visade även den hur stor miljöpåverkan en 
brand kan ha, men också hur bra det professionella samarbe-
tet fungerade mellan räddningstjänsten och kommunen.

Ibland blir vi på ett konkret sätt påminda om hur sårbart 
vårt samhälle är och hur lätt samhällsviktiga funktioner kan 
slås ut. Det senaste vi drabbades av var ett snöfall som i höstas 
skapade kaos i trafiken och som gjorde att samtliga bilvägar 
i länet var nästan oframkomliga.

Med värdetransportrånet i Botkyrka 2005 i färskt minne 
kan vi konstatera att vi blir allt känsligare för störningar, inte 
minst i trafiken. Det är därför oerhört viktigt att vi i vår fram-
tida planering skapar förutsättningar för att göra insatser i vårt 
område oavsett väderlek och trafiksituation.

Under sommaren inträffade ovanligt många drunkning-
ar och drunkningstillbud. Debatten var livlig i media om 
hur olyckor ska kunna undvikas. Bland annat diskuterades 
skolans ansvar för elevernas simkunnighet. Vi har ställt oss 
frågan hur vi kan hjälpa till för att förhindra drunkningso-
lyckor i det olycksförebyggande arbetet. Även om det inte 
är vår uppgift att utbilda i simkunnighet så borde vi ändå 
kunna sprida kunskap om riskerna genom information och 
utbildning. Den utlåning vi har av flytvästar kan kombineras 
med olika informationsinsatser som förhoppningsvis ökar 
kunskapen om riskerna på sjöar och isar.

Det förebyggande arbetet har inriktats på att inventera 
vilka tillsynsobjekt vi har eller ska ha för att kunna organisera 
tillsynsarbetet effektivt. Under året har nästan all personal 
färdigutbildats för att kunna utföra de skadeförebyggande 
arbetsuppgifter som vi har som mål att genomföra.

Ekerö kommun ansökte 2006 om medlemskap i Söder-
törns brandförsvarsförbund. När förhandlingarna hade slut-
förts beslutade direktionen och medlemskommunerna att 
erbjuda Ekerö fullt medlemskap i förbundet från och med 
1 januari 2007. Diskussionerna har genomgående förts i en 
positiv anda av bägge parter och det har inte förekommit 
några problemområden. Ekerö kommun köpte dessutom 
genom avtal brandchefstjänsten av oss från och med halv-
årsskiftet 2006. Jag kan själv med glädje intyga att persona-
lens inställning till sammanslagningen också har varit odelat 

positiv. Jag tror att våra nio medlemskommuner har skapat 
förutsättningar för en professionell räddningstjänst. Min 
bedömning är att det nu inte finns förutsättningar för ytter-
ligare utökningar utan om fler kommuner anmäler intresse 
måste vi fundera över andra lösningar.

Slutligen vill jag tacka alla medarbetare för det engage-
mang och den motivation ni visat under året för att uppfylla 
de mål och visioner som direktionen angett. Med det som 
underlag är jag övertygad om att vi tillsammans kan utveckla 
räddningstjänsten ytterligare.

 våra nio medlemskommuner har  
skapat förutsättningar för en professionell 
räddningstjänst.

Arne Jonsson

brandchefen  
om verksamheten
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Vår vision är att skapa säkerhet, trygghet och förtroende. 
I ett tryggt och säkert samhälle inträffar inga olyckor, inga 
människor skadas och miljön är oförstörd. Vi ska identifiera 
risker, förhindra olyckor och medverka till att skapa en miljö 
där människor känner sig trygga. 

Sedan 1993 har räddningstjänsten på Södertörn organise-
rats i ett kommunalförbund. Från början bestod förbundet 
av Haninge, Huddinge, Nynäshamn och Tyresö kommuner 
men under åren har även Södertälje, Nykvarn, Botkyrka och 
Salem tillkommit. Under 2006 blev det klart att även Ekerö 
kommun går in i förbundet 2007.

I ett kommunalförbund är det medlemskommunernas 
behov som styr verksamheten. För att kunna möta dessa 
behov finns representanter från förbundet i kommunens 
verksamheter och processer på olika nivåer. 

I flera medlemskommuner finns vi med i krislednings-
grupper som stöd vid en eventuell kris och som stöd när 
kommunerna utarbetar krisledningsplaner. Vi finns med 
vid exploatering av kommunen där vi bidrar med kunskap 
kring bland annat risk- och sårbarhetsanalyser. Vi hjälper 
den enskilde kommuninvånaren såväl som näringsidkaren 
med råd och stöd när det gäller brandsäkerhet och skydd. 

Att medverka i kommunens och näringslivets utveckling 
är viktigt och nödvändigt i vår gemensamma strävan mot ett 
säkrare samhälle.

Så är förBuNdET orgaNiSEraT
Ett kommunalförbund innebär att medlemskommunerna 
tillsammans äger förbundet. Verksamheten finansieras 
främst av medlemsavgifter. Medlemskommunerna repre-
senteras av en politiskt tillsatt direktion som styr förbundet. 
Den består av 12 ledamöter och 12 ersättare. Dessa väljs för 
fyra år från och med den 1 januari året efter allmänna val. 
2007 utökas direktionen med 1 ledamot och 1 ersättare i och 
med Ekerös inträde i förbundet. Förbundet har även fyra 
revisorer som väljs på samma sätt. 2007 utökas revisorerna 
till fem men ersättarna försvinner. Höstens val har inneburit 
en del förändringar i det politiska styret i våra medlemskom-
muner vilket även påverkar direktionens sammansättning 
under mandatperioden. 

Förbundsdirektionen styr inriktningen på vår verksam-
het. Den bestämmer även över budget, frister, taxor och fat-
tar beslut i ärenden av principiell betydelse. Brandchefen är 
utsedd av direktionen att leda det dagliga arbetet. Utifrån 
förbundsdirektionens prioriteringar och en omfattande risk-
analys utformas det handlingsprogram och de inriktnings-
mål som ligger till grund för vår verksamhet. 

Inriktningsmålen är övergripande och bryts därför ner i 
årsvisa produktionsmål som kan mätas och följas upp. Dessa 
beskrivs i vår årliga verksamhetsplan. Genom en intern kon-
trollplan med årlig återrapportering granskas direktionens 
ansvarsutövning.

Internt är organisationen indelad i produktion och stab. 
Produktionen består av produktionsgrupperna brandmän, 
brandingenjörer, insatsledare, driftsgrupp och räddnings-
centralen och leds av varsin produktionsledare. 

Staben är en stödfunktion till produktionen och brand-
chefen. I staben finns expertfunktioner inom områdena eko-
nomi, personal, information, analys, organisationsutveck-
ling, miljö, administration och juridik.

Att jobba i en gemensam organisation för ett tryggare och 
säkrare samhälle har visat sig vara effektivt. Genom att samla 
resurserna i ett stort område under gemensam ledning kan vi 
vara flexibla och fördela resurserna där de behövs bäst under 
de tider på dygnet när människor är som mest aktiva. Det 
innebär att vi på ett bra sätt kan arbeta med att förhindra 
olyckor genom vårt förebyggande arbete på tider när övriga 
samhället är igång.

södertörns brandförsvarsförbund
Gemensam organisation – ett lyckat val

�  |  södertörns brandförsvarsförbund
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under 200� uppmärksammades sju personer för 

rådigt ingripande i samband med tre olika bränder. 

SläckTE mEd BåTENS BraNduTruSTNiNg
Befälhavare Torbjörn Hedskog på passagerarbåten Victoria 
ingrep rådigt vid en brand i Vårby den 13 juni.

Branden upptäcktes av poliserna Marie Lemon och Jonas 
Håkansson som såg kraftig rök från en klippskreva i Vårby. 
När poliserna kom till platsen konstaterade de att branden 
var stor och att det fanns spridningsrisk till den intilliggande 
skogen. Poliserna larmade räddningstjänsten och försökte 
släcka branden tillsammans med en privatperson. Branden 
var dock för stor.

Utanför platsen kom passagerarbåten Victoria med ca 
250 passagerare ombord. Befälhavaren Torbjörn Hedskog 
förstod allvaret i situationen och erbjöd sin hjälp trots att 
båten var full av passagerare och de hade en tidtabell att följa. 
Båten gick mot land och kunde släcka branden med den 
brandslang som fanns ombord. Torbjörn Hedskogs goda 
omdöme och rådiga ingripande ledde sannolikt till att stor 
förödelse kunde undvikas.

PlogBilSförarE ocH graNNE räddadE liv
Vid 4-tiden på morgonen den 7 februari kom ett larm att 
det brann i före detta Folkets hus i Ösmo. Enligt uppgift 
fanns personer kvar i byggnaden. En person hade lyckats ta 

sig ut och påkallat uppmärksamhet. En granne och två plog-
bilsförare som befann sig i närheten hörde ropen på hjälp 
och kunde tillsammans få ut två personer från lägenheten 
och tog hand om dem tills ambulans och räddningstjänst 
kom till platsen. Utan det rådiga ingripandet hade sannolikt 
utgången av olyckan varit en annan. 

gymNaSiEElEvEr räddadE SkolaN 
Natten till söndag den 5 november kl 04.04 larmades rädd-
ningstjänsten till en brand i Rönninge gymnasium i Salem.

Vid framkomsten möttes brandmännen av brand i entré-
taket. På plats fanns tre unga män, varav två är elever på 
gymnasiet. Männen hade upptäckt branden, larmat 112 och 
frågat om de fick slå sönder en ruta i skolan för att komma 
åt släckutrustning. Därefter påbörjade de släckningsarbetet 
med hjälp av inomhusbrandposten. Branden hade startat i en 
hög med byggnadsrester som var uppstaplade mot tegelväg-
gen under entrétaket. 

Tack vare ungdomarnas ingripande stoppades brandens 
spridning till övriga skolan. Skadorna på skolbyggnaden blev  
därmed begränsade.

rådiGt inGripande vid brand

från vänster syns plogbilsförarna stig selander och Gunilla eriksson och  
grannen Jonas fredriksson.

befälhavare torbjörn hedskog (mitten) premieras av direktionens ordförande 
staffan holmberg (till vänster) och brandchef arne Jonsson.
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i februari fick södertörns brandförsvarsförbund i 

uppdrag av Gästrike räddningstjänst att utreda en 

omfattande brand som inträffade den 17–1� maj 

200� i kvarteret olof knagge i centrala Gävle. 

Branden som startade i nattklubben CH Salonger var kraftig 
och röken spred sig snabbt till angränsande utrymmen. Intil-
liggande hotell utrymdes liksom bostadshuset. Hela kvar-
teret blev inblandat. Ca 150 personer utrymdes under ett 
par hektiska timmar. Släckförsök gjordes i nattklubben med 
rökdykare som dock fick retirera på grund av den kraftiga 
värmen. Branden spred sig till hotellet och räddningsinsatsen 
blev svår. Insatsen pågick i flera dagar och ställde stora krav 
på räddningstjänstens organisation. Branden påverkade hela 
staden och massmedias intresse var stort.

Gästrike Räddningstjänst har själva utrett räddningsin-
satsen men ville ha hjälp med extern granskning av framfö-
rallt ledning, säkerhet och samverkan. 

Den externa undersökningen utfördes av Sandra Daniels-
son och Thomas Winnberg och slutfördes i november 2006. 
Utredarna konstaterar att kommunal räddningstjänst har 
svårigheter att med dagens ledningssystem ”växla upp” från 

de händelser man normalt hanterar till större ovanliga hän-
delser. De efterlyser ett helhetstänkande där insatsen inte 
bara innefattar branden, det drabbade kvarteret och rädd-
ningstjänsten utan hela samhället. Flera aktörer har ett ansvar 
vid en större händelse och samverkan är av största vikt.

Erfarenheterna från den här och andra undersökningar 
som Södertörns brandförsvarsförbund har genomfört, både 
externt och internt, har bidragit till den översyn som vi nu 
gör av ledningsorganisationen. När vi lär oss av våra – och 
andras – misstag, kan vi utvecklas och bli bättre.

olycksundersökninG 
– branden på centralhotellet och ch salonger i Gävle

sJukvårdslarm

I oktober 2005 skrev Södertörns brandförsvarsförbund och 
Stockholms läns landsting under ett avtal om utförande av 
medicinska sjukvårdsåtgärder vid bevittnat hjärtstopp, det 

vi i dagligt tal benämner sjukvårdslarm. Avtalet innebär att 
räddningstjänsten kan larmas ut via SOS Alarm för att göra 
insatser i väntan på att sjukvårdsresurser ska komma fram. 
Syftet med detta är att allmänheten snabbare ska få hjälp. Det 
kan gälla bevittnat hjärtstopp, andra akuta sjukdomstillstånd 
eller assistans till ambulans. Vid sjukvårdsuppdrag omfattas 
vår personal av samma regler som sjukvårdspersonal. 

för aTT klara SjukvårdSuPPdrag  
uTBildaS PErSoNalEN i
•   Första hjälpen (L-ABCDE)
•   Syrgasutbildning med årlig uppdatering och delegering.
•    Hjärt- lungräddning med defibrillator (D-HLR) med årlig 

uppdatering/delegering och halvårsvis handledd repeti-
tionsutbildning.
Under första året har vi utfört 185 sjukvårdslarm, varav 

48 i Haninge kommun, 35 i Botkyrka, 37 i Södertälje, 27 i 
Tyresö, 19 i Huddinge, 15 i Nynäshamn och 4 i Nykvarns 
kommun. Anställda i förbundet är positivt inställda till sjuk-
vårdslarmen som arbetsuppgift.
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tunG räddninG

under 200� har södertörns brandförsvarsförbund 

byggt upp en unik kompetens och resurs för tung 

räddning. med denna resurs kan vi jobba snabbare, 

effektivare och framförallt säkrare. 

Intresset för tung räddning i Sverige ökade dramatiskt efter 
bussolyckan i Ängelsberg 2003, och många räddningstjäns-
ter jobbar nu för att kunna stå bättre rustade inför sådana 
olyckor.

TuNg räddNiNg mEr äN BuSSolyckor
När man talar om tung räddning så tänker man i första 
hand på olyckor med tunga fordon inom transportnäring-
en; buss- eller lastbilsolyckor. Men i själva verket är tung 
räddning mycket mer än så. Det kan innebära alla insatser 
där tunga lyft eller stöttning av tunga föremål eller kon-
struktioner kan förekomma, exempelvis olyckor med spår-
bunden trafik, en byggnadskollaps eller rasolyckor. Den 
utrustning och kompetens som finns i förbundet idag kan 
användas vid i stort sett alla viktklasser från personbilar till 
industribyggnader.

uTruSTNiNg 
Resurserna finns placerade på Botkyrka brandstation och 
består av en lastväxlare med tillhörande räddningscontai-
ner. Till containern har vi i år köpt in lågtryckskuddar, pall-
ningsutrustning, stöttor samt utrustning för säkring med 
vinsch. All utrustning är klassad och godkänd för att kunna 
jobba med tunga lyft. Kuddarna jobbar under extremt lågt 
tryck (0,7–1,0 bar) och det är tack vare sin stora yta de får 
sin lyftkapacitet. De stora kuddarna lyfter 10 ton per kudde 
med en lyfthöjd om 1,2 m och de små kilkuddarna klarar 
vikter upp till 4,9 ton med en lyfthöjd om 40 cm. Stöttorna 
kan jobba mellan 63 och 311 cm och klarar vikter upp emot 
20 ton per stötta.

uTBildNiNg
Sex brandmän från Botkyrka har gått instruktörsutbildning 
i tung räddning. All brandpersonal har gått en enklare teore-
tisk och praktisk utbildning. Botkyrkas personal har gått en 
djupare kompetensutbildning i samma ämne för att kunna 
klara av mer komplicerade olyckor. Vi har nu en komplett 
resurs för tung räddning och tanken är att den alltid ska 
larmas vid sådana olyckor. Förhoppningen är att den även 
ska kunna användas i andra delar av länet.



Filminspelning samt Bella som filmen handlar om.
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DRAMATIK PÅ FILM

En stor grupp båtflyktingar driver in mot land i en rädd-
ningsflotte strax utanför Nynäshamn. Trötta och nedkylda 
försöker flyktingarna ta sig in mot stranden. Flera faller i 
vattnet och orkar knappt ta sig upp på egen hand. Så inleds 
filmen Bella & Real.  

30 stuntmän, Södertörns brandförsvar, ambulans och 
polis har medverkat i filmen och till mycket gripande, dra-
matiska och fullt realistiska scener.

Bella & Real är en film om en bortlovad brud, om omöj-
liga drömmar, om kärlekens och frihetens pris. Historien 
handlar om en kurdisk flicka och pojke och mötet med en 
svensk fotbollstränare. Fotbollen är möjligheternas fält och 
en mötesplats för alla kulturer.

Filmen beräknas vara klar under 2007.

PÅ SÄKRA SIDAN 
– www.sbff.se

I juni lanserade vi en ny webbplats på www.sbff.se. Webb-
platsen är en viktig kommunikationskanal till våra invå-
nare och det ska vara lätt att komma i kontakt med oss via 
den. Idén med webbplatsen är att privatpersoner ska kunna 
hämta råd och tips om brandsäkerhet och skydd och att 
olika verksamhetsutövare ska få den information och den 
hjälp de behöver för att kunna leva upp till lagen om skydd 
mot olyckor. När händelser inträffar spelar webbplatsen 
en viktig roll som informationskanal till både media och 
allmänhet.

Två gånger varje dygn publiceras en händelserapport av 
stabsbefälet med ett urval av de larm som kommer in. Vid 
större händelser publiceras pressmeddelanden och ibland 
läggs information ut löpande. Vi har fått många positiva 
reaktioner på webbplatsens nya utformning och det sätt vi 
arbetar med den under större händelser. Statistiken visar att 
den är välbesökt en vanlig dag såväl som när något större 
inträffar.
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Den 4–8 augusti hölls en stor ledningsövning i Shijiazhu-
ang i Kina. Där övades ledning och samordning kring rädd-
ningsuppdrag vid jordbävningar. Sverige representerades 
av Thomas Winnberg, Södertörns brandförsvarsförbund, 
Anders Fridborg Södra Roslagens brandförsvarsförbund och 
Markus Sandvik från Räddningstjänsten Dala-Mitt, som alla 
åkte på uppdrag av Räddningsverket.

UN-INSARAG (International Search and Rescue Advi-
sory Group) höll i övningen tillsammans med kinesiska myn-
digheter (China Earthquake Administration, CEA).

Övningen gick ut på att leda och samordna de olika sök- 
och räddningsteamen vid en jordbävning. FN svarar för 
samordningen genom sina UNDAC-team (United Nations 
Disaster Assessment and Coordination). De skickas till 

olycksplatsen med uppdrag att koordinera de internationella 
styrkornas arbete tillsammans med det drabbade landets eget 
räddningsarbete. Räddningsverkets team hjälpte UNDAC-
teamet med detta som en del i sitt arbete. 

Förutom Sverige och UNDAC-teamet deltog lednings-
personal från sök- och räddningsteamen i Singapore, Japan, 
Filippinerna, Sydkorea, Nya Zeeland, USA, Schweiz, Ryss-
land, Mongoliet, Nepal, Indien och Italien samt personal från 
en frivillig grupp som kallar sig MapAction och personal från 
logistikföretaget DHL som arbetar med att skapa kartor.

Trots att personal från hela världen, med olika språk och 
kulturer, möts i ett för de flesta främmande land, så avlöpte 
övningen mycket bra och vi lyckades få till ett bra lednings-
arbete med lyckat resultat. 

asian-pacific earthquake exercise
china 200�, shijiazhuang

Övningen SEESIM 06 (South Eastern Europe Simulation 
Network 2006) är ett led i strävan att förbättra samarbetet 
mellan nationerna i den sydeuropeiska regionen. Den anses 
vara ett viktigt konfliktförebyggande initiativ och genom-
fördes inom ramen för ”Partnership for Peace”. Huvud-
övningsplatserna var Makedonien (Skopje) och Rumänien 
(Bukarest). Förutom värdnationerna deltog Albanien, Bul-
garien, Grekland, Italien, Kroatien, Slovenien, Turkiet och 
Ukraina. Dessutom medverkade observatörer från Serbien. 

Målet för övningen var att öva de nationella krisledningar-
na att hantera katastrofer och samarbeta med grannländerna 
vid en krissituation. Förutom den nationella krisledningen 
som bestod av representanter från nationella myndigheter 

deltog räddningstjänsten, katastrofberedskapen, tullen, poli-
sen, gränsbevakningen och de militära myndigheterna.

Övningen genomfördes som en datorstödd ledningsöv-
ning (CAX - Computer Assisted Exercise). 

Sveriges roll, tillsammans med USA, är att stödja dessa 
övningar som genomförts tre gånger (2002, 2004 och 2006). 
Sverige deltog med personal från Försvarets krigsspelscen-
trum, Folke Bernadotteakademien och Räddningsverket. 
Thomas Winnberg, Södertörns brandförsvarsförbund repre-
senterade Räddningsverket och medverkade i Makedoniens 
nationella krisledning.

seesim 0�, 7–17 november 200�



evakuerinG av svenskar från libanon

Lördag eftermiddag fick vi uppdraget att försöka ta oss in i 
Libanon och Beirut via Damaskus i Syrien. Söndag förmid-
dag kl 11.00 samlades vi för avfärd från Bromma.

På söndagens morgon ändrades vår destination. Nu skulle 
vi till Aleppo i norra Syrien. Där skulle vi möta upp ett antal 
busskonvojer som lämnat Beirut på morgonen. Aleppo är 
Syriens näst största stad och där bor mer än tre miljoner män-
niskor. På grund av stadens nordliga läge märktes inget av 
oroligheterna som pågick i Libanon. 

När vi kom fram till Aleppo möttes vi av Akram Chaikh-
mous som hjälpt till att förbereda mottagandet av busskon-
vojerna. Akram berättade om förutsättningarna och gav oss 
en översiktlig bild av läget. På universitetet i Aleppo var det 
ordnat för svenskar i två byggnader med totalt 800 bäddar 
och mat för 500 personer. Vi bestämde oss för att åka dit 
och förbereda nästa steg av evakueringen som var att ordna 
flygtransporter till Sverige. 

Det var med stor lättnad som vi såg hur välordnat allt var 
när vi kom till universitetet. Känslan av oro försvann och 
ersattes av känslan att det här kommer att gå bra. När bus-

sarna anlände startade två hektiska dygn med bara några få 
timmars vila. Vi registrerade dem som kom, kontrollerade 
deras pass och upprättade passagerarlistor, beställde flygplan 
och bestämde vilka som skulle åka med vilket plan. Totalt 
slussade vi igenom 1100 personer till 8 flighter under 60 tim-
mar. De flesta som kom till oss var vid gott mod och mycket 
tacksamma för den hjälp de fick av Sverige. Ingen hade några 
fysiska skador men många mådde psykiskt dåligt.

Vi övergick så småningom till att vara reserv för färje-
transporterna till Cypern, som nu börjat fungera. Beskeden 
växlade från att det ena stunden var bussar på väg till att det 
några timmar senare kom motbud. Ovissheten var påfrestan-
de inte bara för oss utan även för våra syriska vänner som stod 
beredda att hjälpa till med mat och husrum. Till slut visade 
det sig att alla kunde evakueras med båtar och vi avslutade 
mottagningen i Aleppo helt. På söndagen avblåstes opera-
tionen för vår del och vi återvände till Sverige på måndagen 
den 24 juli.

söndagen den 1� juli skickade ud med stöd från räddningsverket, en styrka på 12 personer till syrien 

för att evakuera svenskar från libanon. som en del i den stödstyrka som räddningsverket skapat efter 

tsunamin, deltog lars-Göran uddholm från södertörns brandförsvarsförbund i gruppen. i gruppen ingick 

personer från ud, räddningsverket och socialstyrelsen. uppdraget var att hjälpa svenskar ut ur libanon på 

säkrast möjliga sätt.
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brandsläckning på återvinnings-
anläggningen i tveta.

industrihotellet i tyresö kommun 
totalförstördes.



bränderna på telGe  
återvinninGsanläGGninG i tveta

Onsdagen den 9 augusti fick vi larm om en brand på en tipp 
i Tveta, Södertälje. De första styrkorna på plats rapporterade 
om brand och kraftig rökutveckling från ett kompakterat 
lager med avfall. Lagret hade byggts på sedan april och upp-
skattades till en volym av 50 000 m³ motsvarande ca 12 000 
ton brännbart material. 

Inriktningen på insatsen var att försöka gräva ur den del 
av upplaget som brann och att begränsa spridningen till de 
övriga delarna. På torsdagen började vi gräva en brandgata 
tvärs över upplaget. För att fördröja brandspridningen vat-
tenbegjöt vi den yta där vi grävde. 

Det visade sig ganska snabbt att det kommunala vatten-
nätet hade för dålig kapacitet. Därför byggde vi ett system 
så att vatten kunde tas från den närbelägna Vaskansjön och 
anläggningens lakvattendammar. På fredagen var vinden 
gynnsam och arbetet fortsatte med att bredda brandgatan. 
Lördagen den 12 augusti gjorde vi bedömningen att det 
inte var någon risk för spridning av branden och räddnings-
tjänsten avslutades. Räddningstjänstinsatsen hade då omfat-
tat 383 mantimmar. Telge Återvinning hyrde in materiel 
och personal från Södertörns brandförsvarsförbund till det 
efterförljande släcknings- och bevakningsarbetet. Den fasen 
omfattade 610 mantimmar och pågick till den 20 augusti. 
Vid insatsen användes stora mängder materiel, bl a 2 500 
m grovslang, 25 vattenspridare, 10 strålrör och 4 vatten-
kanoner.

Söndagen den 17 september var det dags igen. Nu brann 
det i den oskadade delen av upplaget. Skillnaden den här 
gången var att vi inte grävde så mycket i den del som brann 
utan dämpade branden med mycket vatten. 

Efter att ha byggt upp ett vattensystem vid den första 
branden var det möjligt att lämpa och släcka material från 
den brinnande delen. Rökutvecklingen från branden var ett 
problem även vid den här insatsen. För att minska röken 
lade vi skum över hela den brinnande delen. Effekten visade 
sig vara över förväntan, skummet hade inte bara en kraftigt 
dämpande effekt på rökutvecklingen utan bidrog till viss del 
även i släckningen. 

Under den andra insatsen gjordes en förändring i rädd-
ningsledarskapet. En person var räddningsledare under hela 
insatsen vilket var en fördel i dialogen med ledningen för 
Telge Återvinning. 

Räddningstjänsten avslutades torsdagen den 21 septem-
ber och hade då omfattat 472 mantimmar. Liksom tidigare 
hyrde vi ut personal och materiel till Telge Återvinning 
under eftersläckningsskedet som omfattade 412 mantimmar 
och pågick till den 27 september. Materiel som användes var 
bl a 1 200 m ”civilförsvarsrör”, 3400 m grovslang, 15 vat-
tenspridare, 8 vattenkanoner och 4 400 liter skumvätska.

Natten mellan lördag och söndag, 25–26 mars, utbröt en 
brand i ett industrihotell i Tyresö kommun. Branden fick 
ett snabbt förlopp där insatsen på grund av explosionsrisk 
inriktades på att förhindra spridning till grannbyggnaderna. 

Under brandens första skede spreds kraftig rök över stora 
områden och människor uppmanades att hålla sig inne för 
att undvika röken. Ett företag i byggnaden arbetade med 
ytbehandling av metaller där man använde olika kemika-
lier. Initialt fanns en viss oro för att dessa skulle läcka ut 
men det visade sig snart att oron var obefogad. Däremot var 
explosionsrisken reell eftersom det förvarades en stor mängd 

gasflaskor i byggnaden. Detta ledde till att ett område med 
ca 300 meters radie utrymdes. Avspärrningarna kunde hävas 
först klockan 18.00 på måndagskvällen då de boende fick 
återvända hem.

Industribyggnaden totalförstördes men skadorna på 
omgivningen blev mycket begränsade. De boende i närom-
rådet var utrymda från sina bostäder i nästan två dygn men 
alla kunde ordna tillfälligt boende hos vänner eller med hjälp 
av sina försäkringsbolag.

brand i industribyGGnad fick  
omfattande konsekvenser
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båtar i beredskap för räddninG

Alla kommuner i Södertörns brandförsvarsförbund har 
någon koppling till vatten. Vi omgärdas av Östersjön och 
Mälaren. Dessutom har vi flera större och mindre insjöar.

Olyckor och bränder som inträffar på badstränder, längs 
strandlinjen, på öar och i naturen gör att vi alltid måste vara 
rustade för att göra bra insatser oavsett om det är i sjön, på 
sjön eller på någon av våra öar.

Alla hel- och deltidsstationer har en båt som är placerad 
på en båtkärra för snabba insatser vid strandnära livräddning. 
Dessa båtar är bärbara och av rib-typ för att ha stor bärighet 
och låg vikt samt att vara slitstarka.

Tyresö, Sorunda och Nykvarns brandstationer har ett 
nummer större båtar eftersom de har stora vattenområden 
och ligger långt från de stationer som har sjösatta båtar. Dessa 
båtar är också av rib-typ men med styrpulpet och är inte att 
betrakta som bärbara. 

Sjösatta båtar finns placerade i Södertälje, Nynäshamn och 
Dalarö. Dessa båtar är ca 9 m långa. Båtarna är byggda och 
utrustade för att kunna göra snabba livräddande insatser. 

Vid bränder eller sjuktransporter lastas båtarna efter 
behov. Dessa båtar är utrustade med modern navigationsut-
rustning som radar och sjökortsplotter och radioutrustning 

så att kommunikation kan föras med sjöräddningscentralen 
och andra fartyg. Båtarna är sjösatta hela året utom då isen 
ligger.

”Mareld af Södertörn” är placerad vid Hårsfjärden. 
Mareld är en stor räddningsbåt som kan användas till alla 
typer av räddningstjänst och sjöräddning. Båten är kon-
struerad för att ha lång uthållighet och är utrustad så likt 
en standardsläckbil som möjligt. Båten har flera system av 
elektroniska sjökort, radar och kommunikationsutrustning 
och ett separat utrymme som kan användas till lednings-
central, sjukvårdsutrymme eller som uppehållsrum. Båten 
är av katamarantyp och har en stor lastlucka i fören. Den är 
konstruerad för att kunna ta ombord en mindre brandbil, 
en ambulans eller någon av våra bandvagnar. Mareld ligger i 
sjön hela året men kan inte användas om isen är för tjock.

Södertörns brandförsvar samverkar med andra räddnings-
tjänster, Försvaret, Kustbevakningen, Sjöfartsverket och 
Sjöräddningssällskapet. Samverkan sker både vid kommu-
nal och statlig räddningstjänst. Sjöräddningssällskapet och 
Kustbevakningen har svävare som kan användas när isläget 
gör att vi inte kan åka med våra båtar.  
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förbättrinGsverktyGet c2

Den som inte förbättrar sig upphör till slut att vara bra. 
Ständiga förbättringar är viktigt och därför har vi under året, 
tillsammans med räddningstjänsterna i Södra Roslagen, 
Attunda, Sigtuna Arlanda och Norrtälje infört ett digitalt 
förbättringsverktyg från C2 Management AB.

Verktyget hanterar förbättringsförslag, incidentrapporte-
ring och felanmälan och finns lättåtkomligt för alla medar-
betare via vårt intranät. 

Under våren utbildades chefer, arbetsledare, driftsområ-
desansvariga och administratörer och dessa utbildade i sin tur 
vidare. Vid en enkätförfrågan om tillgänglighet så har drygt 
80% tillgång till verktyget och vi börjar lämna gamla invanda 
rutiner bakom oss.

Statistiken visar att det är i produktionen som de flesta 
ärenden hanteras och där dominerar felanmälan.

Fortsättningsvis kommer vi att utbilda två medarbetare 
i kvalitetsarbete. Dessutom kommer en inspirationsdag att 
genomföras med chefer, ansvariga och handläggare från de 
organisationer som använder systemet.

INLÄMNAT PER ÄRENDETYP

Felanmälan Fordon

Felanmälan Fastighet

Felanmälan IT

Felanmälan Brandmateriel

Felanmälan Radio/tele

Förbättringsförslag

Tillbud

sotninGsverksamheten

Under 2006 fick brandskyddskontrollen enligt lagen om 
skydd mot olyckor fullt genomslag. Brandskyddskontrollan-
terna gjorde 10 797 kontroller vilket i stort motsvarar plane-
ringen. Fördelningen mellan 2-, 4- och 8-årsobjekt framgår 
av tabellen nedan.

Skorstensfejarmästaren i Haninge kommun, Torbjörn 
Brandt, går i pension vid halvårsskiftet 2007. Därför gjor-

des en upphandling av sotningsentreprenör under hösten.  
Torbjörn Brandt AB med VD Magnus Brandt fick upp-
draget.

Under hösten genomfördes som vanligt de planerade till-
synsbesöken där sotningsdistriktens verksamhet kontrolle-
ras. Det gjordes dessutom ett besök på Ekerö sotningsdistrikt 
som förberedelse inför 2007 då Ekerö ingår i förbundet.

SoTNiNgSdiSTrikT Botkyrka/
Salem Ekerö Haninge Huddinge Nynäshamn

Södertälje/
Nykvarn Tyresö Summa

beviljad egensotning 17 10 �� 21 17 �� 22 174
objekt med frist 2 år ��1 ��2 70� ��7 ��7 ��7 2�1 3 863
kontroller med frist 2 år 1�� ��7 1�1 22� 1�� 21� 12� 1 463
objekt med frist � år 1 00� 7�0 ��� 1 70� ��� 2 0�� 1 0�7 8 118
kontroller med frist � år 11 7� 200 271 0 1�0 2�� 995
objekt med frist � år � ��� 7 ��0 1� ��1 7 72� � 2�� 11 7�� � 70� 62 142
kontroller med frist � år 1 ��2 12 1 ��1 1 27� 1 �1� 1 1�1 1 ��7 8 339
objekt med brister �1� ��0 ��0 1 0�0 �02 �02 ��� 3 632
behöriga kontrollanter � 2 � 2 � � � 24
rekryteringsbehov 1 1

iNlämNaT PEr ärENdETyP



Inom Södertörns brandförsvarsförbund kommer många 
styrkeledare och insatsledare att pensioneras under de kom-
mande åren. Räddningstjänsten är i förändring bland annat 
på grund av den nya lagstiftningen och nya medarbetare från 
SMO-utbildningen som ställer större och förändrade krav på 
chefs- och ledarskap inom förbundet.

om cHEfSförSörjNiNgSProgrammET
Vårt nya chefsförsörjningsprogram är ett sätt att skapa för-
utsättningar för framtiden genom att utveckla medarbetare 
med god potential till att i framtiden bli chefer i förbundet. 
Målsättningen är att under en treårsperiod utveckla perso-
nerna till bra chefer på olika nivåer. Det ska ske med riktade 
interna och externa utbildningar samt praktik inom rädd-
ningstjänstens verksamhetsområden. Programmet startade 
i januari 2007.

Vi har sökt medarbetare till chefsprogrammet genom 
annonsering internt och externt. Uttagning har genomförts 
av en rekryteringsgrupp och har skett genom intervjuer, per-
sonlighets- och begåvningstester samt referenstagning. 

Den grundläggande tanken med chefsförsörjningspro-
grammet är att det tar tid att utvecklas till en kompetent och 
bra ledare och att utvecklingen måste ske målinriktat under 
en längre tid. Metoden bygger på att personerna över tiden 
ges möjlighet att prova olika arbetsuppgifter inom sitt utveck-
lingsområde. Olika kunskapsområden tillförs efterhand som 
färdigheterna ökar. Genom medveten utblick om hur andra 
arbetar tillförs också viktiga impulser från andra externa verk-
samheter. Regelbunden uppföljning och utvärdering ska ske 
i chefsprogrammet. Varje deltagare har en mentor. Antalet 
deltagare i vårt första program är elva personer. Två tredje-
delar av deltagarna jobbar som brandmän idag. En tredjedel 
har haft fast eller tillfällig styrkeledartjänst.

rEkryTEriNg av kviNNliga BraNdmäN
Vi har under 2006 rekryterat och anställt två nya kvinnliga 
brandmän. De åtgärder vi gjort i syfte att öka andelen kvin-
nor har bland annat varit att ge information till skolor och 
rikta vår platsannonsering. I förbundet har vi en uttalad posi-
tiv inställning till kvinnliga brandmän och vi använder oss 
av godkänt-principen i stället för bäst-principen i våra fysiska 
tester. Under 2007 kommer vi att ordna två omgångar prova-
på-dagar för tjejer.

uTBildNiNg i förEByggaNdE Skydd
Utbildningen för våra brandmän i förebyggande brand-
skydd har fortsatt under året. Brandmännen kommer i stör-
re utsträckning arbeta med tillsyner enligt lagen om skydd 
mot olyckor och tillsyn enligt lagen om brandfarliga och 
explosiva varor. Även utbildning i brandskydd av personal i 
kommuner och privata företag kommer att öka. Syftet med 
förebyggandeutbildningen är att ge den enskilde brandman-
nen kompetens att utföra tillsyner och en ökad säkerhet i att 
utbilda våra kommuninvånare. Brandmännen i Södertälje 
och Ekerö ska genomgå utbildningen under 2007. Därefter 
har alla brandmän i förbundet utbildats.

våra medarbetare 

vi ska vara en attraktiv arbetsgivare och målet med vår personalutveckling är att tillgodose 

verksamhetens behov och att utveckla enskilda medarbetare. vi ska även möta framtidens 

behov av kompetenta medarbetare och chefer. 

aNTal aNSTällda
2006 2005 2004 2003

anställda �1/12 �01 �07 �2� ��2
   i staben 1� 1� 1� 1�
   i produktionen 2�� 2�� �11 ���
   kvinnor 2� 22
   män 27� 2��
årsarbetare �00 �0� �22 �7�
vikarier 1� 1 � 10
   tjänstelediga –� –� –1� –1�
   föräldralediga –2 –2 –� –1�
   långtidssjuka –1� –10 –1� –1�
netto årsarbetare 2�2 2�� ��1 ���
budgeterade tjänster 2�� 2�� ��1 ���

deltidsbrandmän 7� 7� �� ��
räddningsvärnsmän 7� 7� �� �2
motsvarar årsarbetare � � � 7

PErSoNalomSäTTNiNg 

slutade under året 1� 122 ��
– varav ambulanspersonal 107 �
– pensionärer � � �
– övriga � � 2�
nyanställda 7 � 7�
varav botkyrka �0

personalomsättning 2,�% 1,�% �,2%
turbulens* �,�% �,�% �,1%

*turbulens – antal avgångar i procent av tillsvidareanställda.
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ToTal SjukfråNvaro  
rEdoviSaT PEr gruPP

   Sjukfrånvaro (%)
2006 2005 2004 2003

kvinnor �,� �,� �,1 �,2
män �,2 �,� �,� �,� 
yngre än 2� år �,� �,� 2,� 2,0
�0 – �� år �,2 �,� 2,� 2,�
�0 år och äldre �,0 �,� 7,� �,�

SjukSTaTiSTik

den totala sjukfrånvaron för 200� är �,1% (�,�%) (�,� %).  
andelen långtidsfrånvaro av total frånvaro är ��,�% (��,�%) 
(��,� %). 

köNSfördElNiNg i förETagSlEdNiNgEN

kvinnor män andel kvinnor i %
2006 2005 2004

direktionen � 1� �� 21 2�
styrgruppen � 1� 2� 2� 1�
totalt 12 2� 2� 22 22

PErSoNalkoSTNadEr (tkr)

2006 2005 förändr. (%) 2004 2003 2002
totala personalkostnader 1�� ��� 1�� �0� –�,� 1�� ��� 172 07� 172 77�
i förhållande till totala kostnader 7�,2 % 7�,� % –2,1 �1,0 % �1,� % 7�,2 %
löner 100 ��1 101 ��� –1,� 120 1�2 111 ��2 11� 222
arvoden 7�1 772 1,2 72� ��7 ��7
sociala avgifter �� ��� �� 7�7 –0,� �� 17� �0 2�1 �� �11
pensionskostnader 1� ���  20 �7� –��,� 2� ��2 1� ��0 1� �01
övertidsersättning (ingår i löner) � 2�� � 270 0,0 � 10� � 7�� 10 0��
personalsociala kostnader � ��0 � ��0 0,0 � ��� � ��� � 2�7
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dåvarande försvarsminister  
leni björklund på arbetsplatsbesök 
på botkyrka brandstation.



insatser

iNSaTSEr i mEdlEmSkommuNErNa uPPdEladE På räddNiNgSTyP  

2006 2005 förändring förändring 2004 2003 2002
antal %

brand i byggnad �12 �77 �� � ��1 �7� �27
brand ej i byggnad 1 1�� 1 0�� �2 � 1 0�� 1 117 1 071
automatlarm ej brand 1 01� ��7 �� � 1 1�� 1 ��� 1 �7�
förmodad brand/undersökning �1� 2�� �� 12 ��� ��� ��2
falsklarm brand, uppsåtligt �� �0 –1� –�0 1� 17 1�
trafikolycka �7� �0� –�� –� ��0 �7� ��7
utsläpp av farligt ämne 7� 7� –2 –� �� �� 2�
drunkning/tillbud 1� 11 � �� 1� 1� 1�
vattenskada �� 1�2 –7� –�� �� 71 �1
stormskada 1� 1�0 –172 –�1 �� �2 10�
ras/skred 2 2 0 0 � � �
annan olycka 2�0 ��7 –�7 –1�
förmodad räddning �� �� 1 2 �� �� ��
falsklarm räddning, uppsåtligt 7 � –2 –22 10 � �
sanering vägbana –1�� –100 1�� 1�� 21�
hiss ej i nödläge �� 2� � 1� �0 �� �2
nödställd person �0 �� –1� –�0
nödställt djur 21 2� –� –1� �2 �� ��
i väntan på ambulans 2� 1� 10 71 22 �� 110
hjälp till ambulans 1�� �1 �� 72
sjukvård under delegation 1�� 21 12� ��0
hjälp till polis 22 2� –2 –�
återkallad före framkomst 2�0 1�� �� ��
annat 120 17� –�� –�1 172 1�0 1�1
Summa brandförsvaret 4 673 4 642 31 1 � ��� 4 857 4 923

ambulanslarm 2 429 –2 429 –100 2� ��� 27 126 27 805
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räddningsverket har ändrat indelningen av typerna för räddningsinsats 200�, varför statistiken inte i alla delar är jämförbar med tidigare år.
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följande nyckeltal ska mätas varje år enligt upprättad rutin.

BETydaNdE miljöaSPEkTEr 2006 2005 2004 2003

direkt naturresursförbrukning
värmeenergi (kWh/m2) 1��,� 1�0,2 1�1,� 1�1,�
elförbrukning (kWh/m2) 122,� 120,� 1��,� 1�1,�
drivmedelsförbrukning (liter/uppdrag) 2�,� 21,2 �,� �,7
vattenförbrukning (m�/anställd) �2,� 2�,� �0,� �1,�
pappersförbrukning (kg/anställd) �,0 �,1 �,� �,�

direkta utsläpp till luft, mark och vatten
fossila fordonsavgaser (kgco2/uppdrag) �1,� �7,� 1�,� 2�,�

vårt milJöarbete

miljönyckeltal  

vi fortsätter vårt miljöarbete enligt upprättad rutin som i praktiken följer certifieringskraven enligt 

iso 1�001. södertörns brandförsvarsförbund har dock för närvarande inte för avsikt att miljö-

certifiera organisationen.

det har hänt en del i vår organisation under 2006 som påverkar våra nyckeltal:  
•  200� är det första året som ambulansverksamheten inte är medräknad. uppdragen blir färre till antal och ett räddningsuppdrag kan 

ibland innehålla ett stort antal fordon. därför blir drivmedelsförbrukningen 200� en norm för framtiden.
• vår vattenförbrukning/anställd påverkas av att externa ambulansentreprenörer hyr in sin verksamhet på några av våra brandstationer.   
•  vi producerar eget materiel till utbildningen av brandmän till skadeförebyggare och till vårt räddningsgymnasium i botkyrka. detta 

påverkar vår pappersförbrukning. 
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EXTErNa uPPdrag mEd miljöiNrikTNiNg
Vi är aktiva i Räddningsverkets miljönätverk och deltar i 
flera projekt. Vi har bland annat arbetat med en lärobok 
som blev klar under året med syfte att öka kunskapen om 
hur olyckor och räddningstjänstinsatser påverkar miljön. 
Läroboken kommer att kompletteras med en scenario-
bilaga. 

Vi arbetar med en miljöpraktika som syftar till utökad 
samverkan genom ökad insikt mellan de aktörer som upp-
träder på en skadeplats. 

Ett provtagningsprojekt av giftiga ämnen i rök plane-
rades under året i samverkan med Räddningsverket och 
Umeå universitet. Projektet sjösätts 2007 då våra operativa 
ledningsenheter förses med provtagningsutrustning. 



måluppfölJninG

inriktningsmål 200� – 200� måluppfyllelse 200� -12 -�1
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enskilda ska kunna bo och vistas i medlemskommunerna utan att 
utsättas för oacceptabla risker för olyckor.

Genom våra kontaktpersoner får medlemskommunerna förutsättningar för ett brett 
samordnat säkerhetsarbete. vi är aktiva i riskhanteringsgrupper, utbildningar, hand-
lingsplaner mm. vi deltar i länsstyrelsens arbetsgrupp för ny lagstiftning inom området.

med stöd från medlemskommunerna och södertörns brandför-
svarsförbunds eget arbete med skydd mot olyckor ska den enskilde 
kunna känna sig säker och trygg. 

vi arrangerar öppet hus på brandstationer och deltar i kommunernas lokala evene-
mang. arbete med att sprida kännedom om vår nya hemsida pågår. även via telefon 
och utbildningar ger vi information om brandskydd och om vår verksamhet.

enskilda och andra som har att hantera särskilda risker i samhället 
ska få extra stöd i sitt arbete med att öka skyddet mot olyckor.

vid tillsyner på verksamheter där det finns personer som inte själva kan utrymma vid 
fara poängterar vi vikten av skyddskunskap hos anställda. pensionärs- och villaägar-
föreningar m fl informeras om brandskydd.

den enskilde ska mötas av samordnade insatser för att underlätta 
arbetet med skydd mot olyckor.

i kommunala forum för skydd mot olyckor är vi en aktiv representant och medverkar 
till utbyte mellan kommunerna. vi deltar i krograzzior tillsammans med kommunen, 
polisen och skatteverket. direktionen har på resa till småland informerats om stormen 
Gudruns verkningar och hur insatsen samordnades mellan räddningstjänst, kommu-
nala organ, länsstyrelsen m fl.

när den enskildes förmåga att hantera en olycka inte räcker till,  
ska den enskilde få hjälp av den kommunala räddningstjänsten 
inom rimlig tid från det att olyckan upptäckts.

den enskildes hjälpbehov bedöms strategiskt och vi tilldelar anpassade resurser. våra 
planer är anpassade så att förebyggande insatser kan genomföras samtidigt som 
resurser för räddning finns tillgänglig.

i arbetet med att skydda människors hälsa, miljö och egendom ska 
södertörns brandförsvarsförbund genomföra räddningsinsatser på 
ett effektivt, anpassat och miljömedvetet sätt.

riskanalysen och kommunernas riskbilder ligger till grund för övningsverksamheten. 
olycksutredningar påverkar handlingssätt vid övning och insatser. räddningsinsatser 
sker skyndsamt och effektivt för att minska samhällskostnader.

vid inträffade olyckor ska räddningsinsatsen avslutas på ett sådant 
sätt att den enskilde får stöd i den uppkomna situationen.

efter stora insatser ordnar vi träffar med de drabbade för att hjälpa och svara på 
frågor. vi delar ut broschyren ”efter branden” med svar på de vanligaste frågorna 
efter en brand och med telefonnummer till hjälporganisationer. 

kunskap om orsak och förlopp från inträffade olyckor ska tas tillvara 
för att ge enskilda ett bättre skydd.

vi utreder olyckornas orsak, förlopp och insatsens genomförande. samarbete med 
vägverket och andra räddningstjänster är väletablerat. vi utför olycksutredningar även 
åt andra organisationer.

arbete för att skapa skydd mot olyckor ska prioriteras och utföras 
under all arbetstid då räddningstjänstinsats inte pågår.

vi utför externa utbildningar och har i år fått ett flertal nya kunder. skolutbildningarna 
har i år utökats och omfattar förutom årskurs 2 och � nu även årskurs �.

Genom kontinuerlig omvärldsanalys ska förbundets verksamheter 
oavbrutet utvecklas och omprövas. verksamheterna ska ständigt 
hålla hög kvalitet.

all personal har nu tillgång till det webbaserade förbättringssystemet c2 för att han-
tera utvecklingsmöjligheter, brister och tillbud. förbundets personal deltar i flera natio-
nella och internationella nätverk.

inom förbundets verksamhetsområde räddningstjänst och inom 
andra närliggande områden ska vi ständigt följa den senaste forsk-
ningen och utvecklingen.

ett dynamiskt verktyg för prioritering av tillsynsverksamhet har driftsatts. tillsynen som 
verktyg för ett tryggt och säkert samhälle har utvecklats. de mindre släckenheterna 
har fått mer flexibla hydraulverktyg med ett brett användningsområde. särskild utrust-
ning och kunnande för hantering av olyckor med tunga fordon har införskaffats. 
förberedande arbete för en teknikuppgradering i rc under 2007 har genomförts. 
inom området brandsläckning följs och utvärderas ett flertal system som komplement 
till traditionella verktyg. 

södertörns brandförsvarsförbunds verksamhet ska vara väl känd 
bland dem som bor och vistas i medlemskommunerna.

Genom ny hemsida, annonser för evenemang och vid nyanställning, deltagande i 
lokala evenemang, öppet-hus-dagar och via händelserapportering i media sprider vi 
kunskap om vår verksamhet.

förändrade arbetsuppgifter som förorsakas av samhällsutvecklingen 
ska inte föranleda utökad bemanning i räddningsstyrkorna.

bemanningen är oförändrad.

södertörns brandförsvarsförbund ska arbeta aktivt för en ökad sam-
verkan med andra organisationer inom och utom landet.

nya samverkansavtal har tecknats med ekerö kommun om räddningschef och admi-
nistrativa tjänster och med södra roslagens brandförsvarsförbund om räddnings-
ledning. personal från förbundet har deltagit vid evakuering av svenskar från kriget 
i libanon, räddningsövning i kina för jordbävningsoffer och utrett branden på cen-
tralhotellet i Gävle. 

södertörns brandförsvarsförbunds personalpolitik står för jämställdhet, 
en vilja att utveckla personalen och effektiv personalrekrytering.

ett utvecklingsarbete pågår med de fackliga organisationerna gällande lönesättning 
och lönerevision samt förbättrad delaktighet för medarbetarna. vi förbereder ett treår-
igt chefsutvecklingsprogram för blivande ledare i förbundet.

södertörns brandförsvarsförbunds verksamheter ska vara miljö-
anpassade.

� instruktörer är utbildade i eco driving. de ska utbilda all personal senast 2007. via 
nyckeltal och uppföljning av inköp och drift minskar vi vår naturresursförbrukning.
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omsättningstillgångar i procent av kortfristiga skulder eller  eget kapital i procent av de totala tillgångarna eller graden 
betalningsberedskapen på kort sikt.  av egenfinansierade tillgångar. 
    

EkoNomiSkT rESulTaT
Årets överskott blev 14,0 Mkr främst beroende på förändrad 
pensionsålder vid beräkningen av pensionsskulden. Brand-
män får gå i pension vid 58 års ålder, men i verkligheten fort-
sätter många, av främst ekonomiska skäl, att arbeta längre. I 
kalkylen för pensionsskuldsberäkningen har vi därför under 
2006 ändrat pensionsåldern från 58 till det genomsnittliga 
utfallet 59 års ålder. Detta medför en minskning av avsätt-
ningen för pensioner med 10,7 Mkr och för ansvarsförbin-
delsen för pensioner intjänade före 1998 med 10,9 Mkr. 
Årets överskott är av engångskaraktär och avsätts för att täcka 
ökade pensionsutbetalningar under åren 2015 – 2022.

BalaNSkravET
Årets justerade resultat är 13,9 Mkr sedan hänsyn tagits till 
realisationsvinster på 0,1 Mkr. Balanskravet är uppfyllt.

god EkoNomiSk HuSHållNiNg
Förbundets finansiella mål för god ekonomisk hushållning 
överensstämmer med kommunallagens regler om en ekono-
mi i balans. I övrigt omfattar medlemskommunernas finan-
siella mål för god ekonomisk hushållning även förbundet. 
Förbundets inriktningsmål i budgeten motsvarar de verk-
samhetsmässiga målen för en god ekonomisk hushållning. 
Målen är uppfyllda för år 2006 då vi klarat balanskravet och 
inriktningsmålen i stort är uppfyllda.

vErkSamHET
Förhandlingar med Ekerö kommun om medlemskap har lett 
till att vi från 1/1 2007 svarar för räddningstjänsten i nio 
kommuner i södra Stockholms län.

Räddningsinsatserna i medlemskommunerna ökade med 
1 % till 4 673. De mest resurskrävande insatserna var två 
bränder på Tvetatippen i Södertälje som pågick i samman-
lagt sju dagar. Eftersläckning och bevakning efter räddnings-
tjänstskedet pågick i fjorton dagar med från oss inhyrd per-
sonal och materiel.

Vi har förstärkt våra resurser med kunnande och utrust-
ning för hantering av olyckor där det krävs tunga lyft.

Arbetet med tillsynsverksamhet på hög nivå, riskanalys, 
handlingsprogram, skriftlig redogörelse och olycksutred-
ningar fortsätter att utvecklas. Det förebyggande arbetet är 
tyngdpunkten i strävandet till en allt effektivare räddnings-
tjänst.

iNvESTEriNgar
Investeringarna uppgick till 11,3 Mkr (föregående år 24,2). 
Det är 29,8 Mkr (11,9) mindre än budgeterat. Ett nytt pre-
liminärt avtal med SOS Alarm AB gör att vi för närvarande 
inte behöver investera i ett eget utlarmingssystem kostnads-
beräknat till 25 Mkr. Förseningar i leveransen av ett höjd-
fordon för 4 Mkr påverkar också avvikelsen. Ett till 2005 
planerat köp av brandstationerna i Haninge kommun inträf-
far först 2007. Under året har vi investerat i fordon och båtar 
för 8,1 Mkr (8,3).

PErSoNal
Vid årsskiftet var vi netto 292 årsarbetare (föregående år 
286). Utöver dessa tillkom 75 deltidsbrandmän (75) och 
79 räddningsvärnsmän (76) motsvarande 8 årsarbetare (8). 
Utbetalda löner har uppgått till 100,6 Mkr (102,0) och arvo-
den till politiskt förtroendevalda till 0,8 Mkr (0,8).

PENSioNSmEdElSförvalTNiNg
Pensionsförpliktelserna inklusive ansvarsförbindelse, avsätt-
ningar för pensioner och kortfristig individuell del uppgår till 
191,3 Mkr (195,6), vilket är en minskning från föregående 
år med 4,3 Mkr (ökning med 12,4). Likviditetsöverskottet 
förvaltas i egen regi och används till investeringar i fastighe-
ter, maskiner och inventarier. 
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resultaträkninG

Tkr Not 2006 2005

verksamhetens intäkter not 1 1� 777 2� 77�
verksamhetens kostnader not 2 –1�� ��� –1�� 070
Jämförelsestörande kostnader not 2 10 71�
avskrivningar not � –10 �00 –� 7�7

vErkSamHETENS NETTokoSTNadEr –178 903 –180 059

kommunbidrag 1�� �0� 1�� 1�0
finansiella intäkter 77� ���
finansiella kostnader –2 �1� –2 ��1

rESulTaT förE EXTraordiNära PoSTEr 13 966 6 154

årETS rESulTaT not � 13 966 6 154

balansräkninG

Tkr Not 2006 2005

TillgåNgar
anläggningstillgångar 89 033 88 908
immateriella anläggningstillgångar 0 0
materiella anläggningstillgångar not �
  mark, byggnader och tekniska anläggningar �1 222 �1 ���
  maskiner och inventarier �7 �11 �� ���
  övriga materiella anläggningstillgångar 0 0
finansiella anläggningstillgångar 0 0

omsättningstillgångar 78 638 63 183
förråd 0 0
fordringar not � �2 �7� �1 ��7
kortfristiga placeringar 0 0
kassa och bank �� ��0 21 22�

Summa TillgåNgar 167 671 152 091

EgET kaPiTal, avSäTTNiNgar ocH SkuldEr
Eget kapital not 7 27 251 13 285
  därav årets resultat 1� ��� � 1��

avsättningar  not � 61 430 60 078
avsättningar för pensioner �1 ��0 �0 07�
andra avsättningar 0 0

Skulder 78 990 78 728
långfristiga skulder  not � 7 �00 10 �00
kortfristiga skulder not 10 71 1�0 �� �2�

Summa EgET kaPiTal, avSäTTNiNgar ocH SkuldEr 167 671 152 091

Panter och ansvarsförbindelser
pensionsförpliktelser som inte upptagits bland 
skulder eller avsättningar not � 12� ��1 1�0 2��
övriga ansvarsförbindelser not 11 7 120 1� �1�
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finansierinGsanalys

Tkr Not 2006 2005

dEN löPaNdE vErkSamHETEN
årets resultat 1� ��� � 1��
Justering för realisationsvinster not � –�� –��0
Justering för avskrivningar 10 �00 � 7�7
Justering för avsättningar till pensioner not � 1 ��2 � ��0

mEdEl fråN vErkSamHETEN  
förE föräNdriNg av rörElSEkaPiTal 26 129 24 811
ökning/minskning kortfristiga fordringar –721 –7��
ökning/minskning förråd och varulager
ökning/minskning kortfristiga skulder not 10 2 ��2 –� 1�1

mEdEl fråN dEN löPaNdE vErkSamHETEN 28 270 17 901

iNvESTEriNgSvErkSamHETEN
förvärv av materiella anläggningstillgångar –11 271 –2� 2��
försäljning av materiella anläggningstillgångar not � ��� 2 220
förvärv av immateriella anläggningstillgångar
försäljning av immateriella anläggningstillgångar 
förvärv av finansiella anläggningstillgångar
försäljning av finansiella anläggningstillgångar 

mEdEl fråN iNvESTEriNgSvErkSamHETEN –10 936 –22 029

fiNaNSiEriNgSvErkSamHETEN
nyupptagna lån 1� 000
amortering av skuld –2 �00 –1� �00
ökning långfristiga fordringar
minskning långfristiga fordringar

mEdEl fråN fiNaNSiEriNgSvErkSamHETEN –2 600 –2 600

årETS kaSSaflödE 14 734 –6 728
likvida medel vid årets början 21 22� 27 ���
likvida medel vid årets slut �� ��0 21 22�

investerinGsredovisninG
investeringsanslag utfall differens

prognos
iNvESTEriNgSProjEkT <2005 2005 2006 summa <2005 2005 2006 >2006 summa differens 2006

fastighetsanpassningar 1 02� 1 �00 2 �2� 1 00� 1 �71 1�� 2 7�0 –107 –1��
nykvarns brandstation �00 � �00 10 000 �0� � ��2 10 ��� –��� 0
haninge brandstationer 12 �00 12 �00 10 000 10 000 2 �00 0
Summa fastigheter 1 523 23 600 0 25 123 1 511 11 453 154 10 000 23 118 2 005 –154

släckbilar 1 100 2 �00 � �00 1 11� 2 7�7 � ��� 17 ��
höjdfordon � �00 � 100 � �00 � ��� � � 100 7 ��� �12 � 0��
lastväxlare/lastväxlartank �00 1 �00 1 �00 ��� 1 �7� 1 �22 –122 –7�
räddningsbåtar 1 700 1 700 1 71� 1 71� –1� –1�
transportfordon 2 200 2 �00 � 000 2 110 2 1�� � 2�� 7�1 ��1
ledningsfordon � 00� � 00� � �2� 7�� � 2�� –2�� 0
teknik o arbetsmiljö rc 1 �1� 1 �1� 1 20� �27 1 ��1 –12 0
hydraulverktyg till xx� �00 �00 ��� ��� –�� –��
modernisering utlarmningssystemet 1 �00 2� 000 2� �00 1 ��� ��1 2 000 � �2� 21 �71 2� ���
övriga inventarier 2 �00 2 �00 � 000 2 1�� 1 ��� � 7�� 1 2�2 ���
Summa maskiner o inventarier 5 524 12 500 41 100 59 124 4 730 12 796 11 117 6 100 34 743 24 381 29 983

Totalsumma 7 047 36 100 41 100 84 247 6 241 24 249 11 271 16 100 57 861 26 386 29 829
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noter
Tkr 2006 2005

NoT 1 vErkSamHETENS iNTäkTEr

ambulansverksamheten upphörde den
2 februari 200�. interna hyror och 
tjänster upphörde då. försäljning av 
ambulanser m m påverkade övrigt.
 

ambulansavgift från landstinget � �7�
kommunal beredskapsplanering 1 ��2 2 0��
övriga intäkter kommuner, landsting o staten 1 ��� 1 7��
statliga bidrag 0 2��
taxor och avgifter � 70� � �7�
utbildning och konsulttjänster � ��2 � ���
externa hyror 2 20� 2 00�
interna hyror och tjänster 107
övrigt �2 7��
Summa 19 777 23 885
eliminering interna intäkter 0 –107
Summa externa intäkter 19 777 23 778

NoT 2 vErkSamHETENS koSTNadEr

ändrad beräknad pensionsålder för
brandmän från �� till �� år har sänkt
pensionsskulden med 10,7 mkr och
minskat posten sociala avgifter och
pensioner för år 200�.

utgifter för material, entreprenader och konsulter � �0� � ���
löner, arvoden och kostnadsersättningar 102 7�� 102 0��
sociala avgifter och pensioner �0 0�� �7 �12
personalsociala kostnader � ��0 � ��0
hyra, leasing, fastighetsservice och energi 10 27� � 22�
förbrukningsmaterial m m 7 �7� � �01
reparation och underhåll � �7� � 0��
interna hyror och tjänster 107
övrigt � ��7 � ���
Summa 187 780 194 177
eliminering interna kostnader –107
Summa externa kostnader 187 780 194 070

NoT 3 årETS rESulTaT

av årets justerade överskott avsätts 
1� �00 tkr för att täcka framtida ökade
pensionskostnader.

årets resultat enligt resultaträkningen 1� ��� � 1��
avgår samtliga realisationsvinster –�� –��0

justerat resultat enligt balanskravet 13 877 5 704

NoT 4 avSkrivNiNgar/maTEriElla aNläggNiNgSTillgåNgar  
ackumulerat anskaffningsvärde 1�� 02� 1�� 1�2
ackumulerade avskrivningar –�� ��2 –�� 2��
Netto 89 033 88 908

mark och byggnader �1 222 �1 ���
maskiner o mikrovågslänkar 1 ��7 1 ��0
inventarier 1 �7� 1 777
transportmedel �7 07� �� 00�
förbättringsutgifter, ej ägda fastigheter ��� ���
övriga maskiner och inventarier 7 �0� � �2�
Summa 89 033 88 908

NoT 5 Sålda ocH uTraNgEradE aNläggNiNgSTillgåNgar

200� sålde vi transportmedel med netto-
värde 2�2 tkr för 2�0 tkr och fordon utan
nettovärde för �� tkr.

anskaffningsvärde 2 ��7 1� ��0
ackumulerade avskrivningar –2 1�1 –11 �70

Nettovärde 246 1 770

 försäljningspris ��� 2 220
vinst 89 450

NoT 6 fordriNgar
kundfordringar �0 ��� �7 02�
förutbetalda kostnader o upplupna intäkter 1 2�1 � 01�
övriga kortfristiga fordringar 7�� 1 �17
Summa 42 678 41 957
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Tkr 2006 2005

NoT 7 EgET kaPiTal

ingående eget kapital 1� 2�� 7 1�1
årets resultat 1� ��� � 1��
utgående eget kapital 27 251 13 285

NoT 8 PENSioNSförPlikTElSEr 

pensionsförpliktelserna redovisas 
enligt kpas beräkningar. likviditets-
överskottet förvaltas i egen regi och
används till investeringar i fastigheter,
maskiner och inventarier. se även not 2. 
ändrad pensionsålder har minskat ansvars-
förbindelsen med 10,� mkr.

avsättning för pensionsskuld intjänad efter 1��7 �� ��7 �� ���
särskild löneskatt på pensionskostnader 2�,2�% 11 ��� 11 72�
Summa avsättning för pensioner 61 430 60 078
ansvarsförbindelse för pensioner 
intjänade före 1��� 100 21� 10� �1�
särskild löneskatt på pensionskostnader 2�,2�% 2� �1� 2� �2�
Summa ansvarsförbindelse pensioner 124 531 130 244
Totala pensionsförpliktelser 185 961 190 322

NoT 9 låNgfriSTiga SkuldEr
långfristigt banklån 10 �00 1� 000
varav kortfristig del –2 �00 –2 �00
Summa 7 800 10 400

NoT 10 korTfriSTiga SkuldEr
skuld till kreditinstitut och kunder 2 �00 2 �00
leverantörer � �0� 7 2��
skatteavräkning � ��� � 172
upplupna personalkostnader 1� ��1 1� ���
övriga uppl kostnader och förutb intäkter �7 2�� �� �7�
Summa 71 190 68 328

NoT 11 övriga aNSvarSförBiNdElSEr
hyra fastigheter inom ett år � ��� � �2�
hyra fastigheter inom 2–� år 0 � �2�
leasing inventarier inom ett år 1 27� 1 2��
leasing inventarier inom 2–� år ��� 1 �77
Summa hyres- och leasingavtals resterande värde 7 120 13 618
årets avgift � ��1 � �7�

 

redovisninGsprinciper

Förbundet redovisar enligt lagen om kommunal redovisning 
och följer god redovisningssed samt anvisningar lämnade av 
Rådet för kommunal redovisning (RKR). 

Anläggningstillgångar upptas i balansräkningen till anskaff-
ningsvärdet minskat med investeringsbidrag och gjorda 
avskrivningar.

Avskrivningar följer i princip rekommendationer från Sve-
riges Kommuner och Landsting om avskrivningstider och 
startar avskrivningar den månad anskaffning sker eller vid 
större projekt den månad anläggningen tas i drift.

Upplupna räntor har skuldförts.

Leverantörs- och kundfakturor med väsentliga kostnads- 
och intäktsposter har periodiserats.

Löner, semester och okompenserad övertid har periodise-
rats. Upplupna löner, outtagen semester och okompenserad 
övertid, inklusive sociala avgifter har skuldbokförts.

Pensionsskuld. Avsättning för pensioner intjänade från och 
med 1998 redovisas som avsättning i balansräkningen. Indi-
viduell del redovisas som kortfristig skuld. Pensioner intjä-
nade före 1998 redovisas som ansvarsförbindelse i enlighet 
med den kommunala redovisningslagen.

Särskild löneskatt ingår i beloppen för pensioner under 
kortfristiga skulder, avsättningar och ansvarsförbindelser. 

Hyres- och leasingavtals restskulder under återstående 
löptid redovisas som ansvarsförbindelse inom linjen i balans-
räkningen. RKRs rekommendation nr 13.1 tillämpas.
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driftsredovisninG

utfall 2006 Budget 2006 diff % utfall 2005 diff %

Stab och gemensamt
intäkter �0� 0 2�7 ��
personalkostnader –� 7�2 –10 �1� � –10 1�2 �
övriga kostnader –� 7�7 –� ��� –� –� 7�7 –2�
Netto –14 110 –14 880 5 –13 622 –4

Produktion
intäkter 17 1�� 1� ��� � 1� 22� �
personalkostnader –1�� 2�� –1�� �2� 1 –12� �1� –�
övriga kostnader –2� ��� –2� �0� 0 –2� �7� –�
Netto –142 569 –144 770 2 –138 870 –3

fastigheter
intäkter 2 1�� 2 0�� � 2 0�� 7
lokalhyra –� ��� –� �00 1 –� �2� 0
övriga kostnader –� �27 –� ��0 –20 –� �0� –2�
Netto –8 591 –7 845 –10 –7 691 –12

ambulans
intäkter – – � 27� –100
personalkostnader – – –� 2�7 100
övriga kostnader – – –��7 100
Netto – – 360 –100

finansiering
medlemsavgifter 1�� �2� 1�� 72� 0 1�� 2�� �
utbetalda pensioner –1� ��2 –1� 0�1 � –1� �70 –7
förändring pensionsskuld ��� –� 0�� 10� –7 ��0 10�
räntenetto –1 �2� –� 000 �� –1 �71 �
Netto 179 236 167 595 7 165 977 8

eliminering interna transaktioner*
intäkter – – –107 –100
övriga kostnader – – 107 100

Summa intäkter 214 186 212 274 1 211 938 1
Summa personalkostnader –156 654 –168 269 7 –164 508 5
Summa övriga kostnader –43 566 –43 905 1 –41 276 –6
Netto 13 966 100 6 154 127

ackumulerat eget kapital 27 2�1 22 �21 1� 2��

* interna transaktioner består av intäkter och kostnader mellan driftsområdena.
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Obudgeterade intäkter på staben är avtal om räddningschef 
och administrativa tjänster till Ekerö brandförsvar andra 
halvåret 2006.

Produktionens ökade intäkter motsvaras av uthyrning av per-
sonal och tjänster i samband med branden på Tvetatippen.

Under fastigheter har tillkommit obudgeterade övriga kost-
nader för den nya brandstationen i Nykvarn.

Finansiering har haft ökade medlemsavgifter från Nykvarn 
för den nya brandstationen. Pensionskostnaderna har mins-
kat genom förändrad beräknad pensionsålder för brandmän. 
Detta har positiv effekt även på räntekostnaderna. Upphand-
ling av banktjänster, stigande ränteläge och försenade inves-
teringar har förbättrat räntenettot.



revisionsberättelse för år 200�

SödErTörNS BraNdförSvarSförBuNd, rEviSioNEN

Vi har granskat kommunalförbundets verksamhet under år 2006.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och fastställt  
revisionsreglemente.

Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i ”Revisorernas redogörelse  
för 2006” och övriga till berättelsen fogade bilagor.

Förbundsdirektionen har godkänt årsredovisningen.

Vår granskning visar att årsredovisningen är upprättad i enlighet med kommunala redovisningslagen samt att fastställa  
ekonomiska och verksamhetsmässiga mål för god ekonomiska verksamhetsmässiga mål för god ekonomisk hushållning  
i huvudsak uppnåtts.

Vi tillstyrker att förbundsdirektionen och de enskilda förtroendevalda i detta organ beviljas ansvarsfrihet.

  Vårby gård 2007-03-07

 Yvonne Berglund Märtha Dahlberg Rolf Lovén Bo Persson
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vår förbundsdirektion 200�

Botkyrka kommun 
Anders Arneson (s) ledamot,  
2:e vice ordförande
Anders Peterson (m) ledamot
Christina Zedell (s) ersättare
Lars Johansson (fp) ersättare

Haninge kommun
Staffan Holmberg (s) ledamot,  
ordförande
Gilbert de Wendel (m) ledamot
Pelle Svensson (s) ersättare
Peter Grip (v) ersättare

Huddinge kommun
Rolf Carlsson (s) ledamot
Anti Avsan (m) ledamot
Madeleine Rietschel (s) ersättare
Kennet Bergh (m) ersättare

Nykvarns kommun
Dan Fagerlund (np) ledamot,  
1:e vice ordförande
Mats Enqvist (m) ersättare

Nynäshamns kommun
Tommy Söderblom (s) ledamot
Keith Ohlsson (m) ersättare

Salems kommun
Björn Möllersten (fp) ledamot,  
3:e vice ordförande
Berith Grönqvist (s) ersättare

Södertälje kommun
Susanne Bergström (s) ledamot
Barbro Brundin (m) ledamot
Johan Andersson (s) ersättare 
Håkan Mankefors (fp) ersättare

Tyresö kommun
Peder Holmström (m) ledamot, 
Anders Linder (s) ersättare

direktionen: 1. anti avsan  2. björn möllersten  3. anders peterson  4. peder holmström   
5. dan fagerlund  6. anders arneson  7. lars Johansson  8. susanne bergström   
9. pelle svensson  10. christina Zedell  11. staffan holmberg  12. tommy söderblom   
13. madeleine rietschel  14. barbro brundin  15. håkan mankefors  16. kennet bergh   
17. rolf carlsson  18. berith Grönqvist

foto: fotomedia, Nordic Photos, anna Hållams, urban duhrin,  
Hans Hansson, gästrike räddningstjänst, anders olsson/räddningsverket  
samt Södertörns brandförsvarsförbund.
grafisk form och produktion: intellecta. Solna 2007 –  22366. �0  |  södertörns brandförsvarsförbund
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besöksadress: Mogårdsvägen 2, Vårby
Postadress: box 563, 136 25 Haninge

telefon: 08-721 22 00  fax: 08-721 22 23
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